REQUERIMENTO N.º                 /2020
Ementa: Solicita informações sobre locais de estacionamento e fiscalização de veículos de grande porte.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Conforme pode ser observado na foto anexa este requerimento, dois veículos de grande porte estão utilizando a Rua dos Italianos, no recuo do Bolsão de Segurança do Bairro Nova Suíça, como estacionamento. Moradores do Local reclamam sobre possíveis danos no asfalto devido ao peso dos veículos e a falta segurança que os mesmo geram, haja vista que pessoas podem utilizar os veículos como esconderijo para surpreender e assaltar pessoas que por ali transitam.
Sendo assim:

1.-  Como é feita a fiscalização de estacionamento de Veículos de Grande porte no município?

2.- A municipalidade já recebeu denuncias sobre estacionamento de veículos de Grande Porte no Bairro Nova Suíça ?

3.- Quais são as áreas no município em que veículos de grande porte podem utilizar como estacionamento diário em áreas residencias ?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                           Valinhos, 08 de Junho de 2020.
            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT
Página 1